
Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420 236 00 4841 

Pracoviště a podatelna: Jungmannova 29, 111 21 Praha 1 fax : +420 236 00 7045 

e-mail: Marie.Novakova@praha.eu  

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

ODBOR STAVEBNÍ A ÚZEMNÍHO PLÁNU  
*MHMPXOZBQNZB* 

*MHMPXOZBQNZB* 

 

 

Sp.zn.: S-MHMP 165308/2014/SUP/No V Praze 26.3.2014 

Č.j.: MHMP  422292/2014  

 

 

 

USNESENÍ 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavební a územního plánu, jako odvolací správní 

orgán příslušný dle ustanovení § 81 odst. 3 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, ve věci odvolání, které podali účastníci řízení 

JUDr. Ivo Palkoska, nar. 12.7.1955, bytem Puškinovo nám. č. 5, Praha 6, 

Ing. Martin Čtrnáctý, nar. 9.5.1952, bytem Verdunská 37, Praha 6, Ing. Viliama Čadková, 

nar. 14.1.1961, bytem Verdunská 37, Praha 6, NERA, s.r.o., IČ 49616048, Verdunská 37, 

Praha 6, Občanské sdružení „Pro Hanspaulku, Matějská 2370/2, Praha 6, Občanské sdružení 

Tilia Thákurova, Thákurova 536/14, Praha 6, vlastníci bytových jednotek Verdunská 818/39, 

Praha 6: Zdeněk Stulík, Ing. Jiří Had, Michal Štefaňák, Ing. Jan Rada, Ctibor Padevět, 

Ing. Pavel Husák, Václav Krček a Doc. RNDr. Jarmila Radová, Ph.D., Občanské sdružení 

Bubeneč, Verdunská 19, Praha 6, Občanské sdružení Via Praha 6, Buštěhradská 29, Praha 6, 

Občanské sdružení Šestka sobě, Kafkova 588/17, Praha 6, Občanské sdružení Bubeneč sobě 

a Ateliér pro životní prostředí, zastoupení JUDr. Petrem Kužvartem, advokátem se sídlem 

Za Zelenou liškou 967, Praha 4, proti rozhodnutí Úřadu městské části Praha 6, odboru 

výstavby č.j.: MCP6 060415/2013, spis.zn.:  SZ MCP6 019177/2013/OV/Kot ze dne 

5.11.2013, kterým byla na žádost společnosti Vítězné náměstí, a.s., Evropská 2690/17, 

Praha 6, zastoupené Architektonickým ateliérem Radana Hubičky, s.r.o., Wenzigova 1860/17, 

Praha 2, umístěna stavba nazvaná  „Polyfunkční budova - Vítězné náměstí - Praha 6", 

na pozemcích parc. č. 4286 v katastrálním území Dejvice, parc. č. 1104/1, 1104/2, 1104/3, 

1105, 1118, 2062/1, 2062/3, 2080, 2081/1, 2081/2, 2082/1 v katastrálním území Bubeneč, 

rozhodl podle § 64 odst. 1 písm. c) správního řádu, ve spojení § 93 odst. 1 správního řádu tak, 

že odvolací řízení 

p ř e r u š u j e 

do pravomocného rozhodnutí Městského soudu v Praze ve věci žaloby podané 

Ing. Janem Radou, nar. 31.5.1951, bytem Verdunská 818/39, Praha 6 a Michalem 

Štefaňákem, nar. 18.3.1982, bytem Verdunská 818/39, Praha 6, oba zastoupení 

JUDr. Ondřejem Tošnerem, advokátek se sídlem Slavíkova 23, Praha 2 , na zrušení opatření 

obecné povahy – úpravy směrné části územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 

č. U 1073/2012.  

 

Odůvodnění: 

V průběhu odvolacího řízení, dne 19.3.2014, obdržel odvolací orgán žádost účastníka řízení 

a odvolatele Ing. Jana Rady  o přerušení odvolacího řízení ve shora uvedené věci. Tuto žádost 

dokládá kopií žaloby podané dne 14.3.2014  (dle prezenčního razítka Městského soudu 



Č.j. MHMP  422292/2014  

 

str. 2 

v Praze) společně Ing. Janem Radou a  Michalem Štefaňákem proti Magistrátu hl.m. Prahy, 

o zrušení opatření obecné povahy – úpravy směrné části územního plánu sídelního útvaru 

hl.m. Prahy č. U 1073/2012 ze dne 13.6.2012. Následně dne 24.3.2014 požádal o přerušení 

odvolací řízení též Michal Štefaňák.  

Podle ustanovení § 64 odst. 1 písm. c) správního řádu může odvolací orgán usnesením řízení 

přerušit, probíhá-li řízení o předběžné otázce. Předběžnou otázku definuje ustanovení § 57 

správního řádu jako otázku, na níž závisí vydání rozhodnutí, kterou však nepřísluší správnímu 

orgánu rozhodnout a o které dosud nebylo pravomocně rozhodnuto.  

Odvoláním napadené rozhodnutí o umístění stavby „Polyfunkční budova - Vítězné náměstí 

- Praha 6" bylo vydáno v souladu s úpravou územního plánu, jejíž zrušení je předmětem 

podané žaloby. Je tedy zřejmé, že otázka platnosti úpravy územního plánu je předběžnou 

otázkou pro rozhodnutí o odvolání. O této předběžné otázce rozhodne na základě podané 

žaloby Městský soud v Praze. Z uvedených důvodů odvolací orgán do pravomocného 

rozhodnutí Městského soudu v Praze o podané žalobě řízení přerušil.  

Vzhledem k tomu, že počet účastníků je vyšší než 30, doručuje odvolací orgán účastníkům 

řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu v souladu s § 144 správního řádu veřejnou vyhláškou.  

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu pro 

místní rozvoj podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu 

odvolání nemá odkladný účinek. 

 

                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                         

otisk úředního razítka 

                                                   Ing. Markéta Vacínová 

                                                   vedoucí oddělení metodiky 

                                                     odboru stavebního a územního plánu                                   

 

 

Obdrží: 

I. účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu  doporučeně, fyz. os. do vl. rukou 

1. Architektonický atelier Radana Hubičky, s.r.o., IDDS: gz4m46i 

 sídlo: Wenzigova č.p. 1860/17, 120 00  Praha 2-Nové Město 

2. Hlavní město Praha, zastoupené Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy, IDDS: 

            c2zmahu, sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

  

II. účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou 

3. MHMP SUP - úřední deska 

4. ÚMČ Praha 6 - úřední deska    

 

III. na vědomí 

5. MHMP SUP-No 


		2014-03-26T17:14:30+0100
	Ing. Markéta Vacínová
	vedoucí oddělení metodiky




